АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Pk.Q jL.otoAZ  № -YC&'
с. Еткуль

Об утверждении Положения о
МКУ «Единая дежурно-1я дежурно-

служба
муниципального

диспетчерская
Еткульского
района»

В соответствии с Ф едеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Ф едеральным законом от 30.12.2020 г. № 488-ФЗ «Об
обеспечении вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Национальным стандартом РФ ГОСТ Р 22.7.01-2021
«Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская
служба. Общие положения», утвержденным и введенным в действие Приказом
Ф едерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 27
января 2021 г. № 25-ст, протоколом заседания Правительственной комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности от 29 ноября 2022 г. № 9,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба

Еткульского муниципального района» (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации

Еткульского муниципального района от 09.12.2021г. № 942 «Об утверждении
Положения о М КУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Еткульского
муниципального района».

3. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в сети
Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Еткульског
В.В. Карповича.

Глава Еткульского муниципального района